Договор
о сетевой форме реализации образовательных программ № ^

г. Краснодар «с / & » 2 0 / /г .

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
Краснодарского края «Центр детского и юношеского технического творчества»,
осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на
осуществление образовательной деятельности от 18 мая 2021 года № 09918,
выданной министерством образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края, именуемое в дальнейшем «Базовая организация», в лице
директора Щебетуна Владимира Александровича, действующего на основании
Устава с одной стороны, и муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 31 имени В.В. Толкуновой
поселка Родники муниципального образования Белореченский район, именуемая
в дальнейшем «Организация-участник», осуществляющая образовательную
деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной
деятельности от 27 октября 2017 года № 08552, выданной министерством
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края, в лице
директора Мелихова Николая Леонидовича, действующей на основании Устава,
с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор
(далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами:
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

технической направленности: «Геоинформационные
технологии/Аэротехнологии»; «Хайтек».

части образовательной программы по предметной области «Технология»
с использованием сетевой формы (далее соответственно - сетевая форма,

Образовательная программа)
1.2. Образовательная программа:

«Геоинформационные технологии/Аэротехнологии»; «Хайтек»
утверждается Базовой организацией

Часть образовательной программы по предметной области «Технология»
утверждается Базовой организацией совместно с Организацией-участником

1.3. Образовательные программы реализуется в период с 27 сентября
2021 года по 02 апреля 2022 года.

2. Осуществление образовательной деятельности при
реализации Образовательных программ

2.1. Части образовательной программы по предметной области
«Технология», реализуемые каждой из сторон, их объем и содержание
определяются Образовательной программой и настоящим Договором.

Поименный список обучающихся, а также копии личных дел
обучающихся (далее - Список), направляется Базовой организацией в
Организацию-участник не менее чем за 3 рабочих дня до начала
реализации Организацией-участником соответствующих частей
Образовательной программы.

При изменении состава обучающихся Базовая организация должна
незамедлительно проинформировать Организацию-участника.

2.2. Расписание занятий по реализации Образовательной программы, в
том числе время, место реализации соответствующих частей Образовательной
программы, определяются приложением 2 к настоящему Договору.

2.3. Освоение обучающимися части Образовательной программы в
Организации-участнике сопровождается осуществлением текущего контроля
успеваемости и промежуточной аттестацией, проводимой в формах,
определенных учебным планом Образовательной программы, и в порядке,
установленном локальными нормативными актами Организации-участника.

По запросу Базовой организации Организация-участник должна
направить информацию о посещении обучающимися учебных и иных занятий,
текущем контроле успеваемости в срок не позднее 3 рабочих дней с момента
получения запроса.

Базовая организация вправе направить своих уполномоченных
представителей для участия в проведении промежуточной аттестации
Организацией-участником.

2.4. По результатам проведения промежуточной аттестации
Организация-участник направляет Базовой организации справку об
освоении части Образовательной программы по форме, согласованной с
Базовой организацией.

2.5. Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации
части Образовательной программы Организацией-участником, не нарушая ее
автономию.

2.6. Образовательные программы реализуется Базовой организацией
с участием Организации-участника.

2.7. Организация-участник предоставляет следующие ресурсы,
необходимые для реализации Образовательной программы (приложение 1)

2.8. Число обучающихся по Образовательным программам (далее -
обучающиеся) составляет 120 человек.

2.9. Организация-участник не позднее 3 рабочих дней с момента
заключения настоящего Договора определяет лицо, ответственное за
взаимодействие с Базовой организацией по предоставлению Ресурсов.

Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица
Организация-участник должна незамедлительно проинформировать Базовую
организацию.

2

3. Финансовое обеспечение реализации образовательной
программы

Заключение настоящего Договора не влечет возникновение финансовых
обязательств Сторон; обязательства имущественного характера, связанные с
реализацией настоящего Договора, принимаются и реализуются Сторонами в
порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2.Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной

программы, предусмотренной пунктом 1.3. настоящего Договора.

5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по
соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в
судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством
Российской Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения
осуществления образовательной деятельности Базовой организации,
приостановления действия или аннулирования лицензии на осуществление
образовательной деятельности Базовой организации, прекращения
деятельности Организации-участника, приостановления действия или
аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности
Организации-участника.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему
Договору, разрешаются Сторонами в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в 2^х экземплярах, по одному для
каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться
только в письменной форме и подписываться уполномоченными
представителями Сторон.

5.6. К Договору прилагается и является его неотъемлемой частью:
1) приложение № 1 перечень ресурсов, необходимых для реализации

Образовательных программ;
2) приложение № 2 расписание занятий.

9

4

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация

Государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Краснодарского края
«Центр детского и юношеского
технического творчества»

Краснодарский край
г. Краснодар, ул. Северная, 309

Организация-участник

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 31 имени В.В. Толкуновой поселка
Родники муниципального образования
Белореченский район

Краснодарский край, Белореченский
район, пос. Родники, ул. Норильская, 6

9

Приложение 1
5

к договору о сетевой форме
реализации образовательных
программ
от «<J£» 2 0 ^ г. №

Перечень ресурсов, необходимых для реализации
Образовательных программ

Для реализации образовательных программ Организация-участник
предоставляет Базовой организации следующие ресурсы:

Кабинет Наименование Кол-во
№ 112 Столы 16 шт.

Стулья 32 шт.
Маркерная доска 1 шт.

№ 116 Столы 16 шт.
Стулья 32 шт.
Маркерная доска 1 шт.

Организация-участникБазовая организация

.А. Щебетун

Директор

елихов

сч
<L>
Яя
<D
Що
ч
я

&

-Q

I*cd
f rО

<D
S
O,
О

-0H

эЯ
О
Яа>н(D
О
о
ОноиоUоч

м>Я
Оя
uQ

5
Й05
О

*

§сч
Он

я я я
Я= 1 1
&>о*

40
fs

3
о
hQ4 я
О,
О

к

£
я

(N

Ч
Ос

зЯ

3я w
*8 м
£

<Ч
СЧ

S
Я
RоГ) п.

си

ооя

о  w
СЧ
О

Й  Р

Я
в 2«3 )Я

сч
сЗ сЗчозя (-1

cti
а
5Я
Я
2  о
Я и
Я <D
Он О
ч<ид W

я 42 >я
* gs S

я
CD
О

г-1
СЧ
Яаоо

я

СЧ
О
СЧ
W

О  Г "
Л  (N

>Я
Я
2о
&
Ч
Оя
03
04

W

0  и
Он
1
Оя

С
уб

бо
та

О О
со со
О  —

I 1
О о in in
ON О
О  —

о о

(N СП
I 1о о

^  со
1—1 (N

о о
rf СО
Tj* iT)

1 1
Я  °О in

о осо со
о

1 1
о о in in
ON О
о  —

°  2
(N СП

I 1о о
-3- со
—< CN

О о •4f со
^  UO

1 1
8 Й

П
ят

ни
ца

о о со со
о  —

1 1о о in in
On О
о  —

о оГ-1 —
(N СП

I 1о о
«3- СО
—  (N

о оTf со
■̂f но

1 1
О о О in
^  Tt-

о о
Г" г -

1 1
о о сч —
40 Г-

о оГ-1 —
(N СП
I 1о о rt- со

(N1

о оTf со

1 1
8 й

Ч
ет

ве
рг

о оСО СО
О  —

1 1о о
in in
ON О
О  —

о о <ч —
(N СП

1 1о осо
—  (N

о о
со

Tt *Г)
1 1

8 8

8 8
^  'чГ

1 1о о сч —
СП

О о сч —
(N СП

1 1
о о со
—  (N

о о
'l- со
-sf Ю

1 1
Я  ° о ш

С
ре

да

о о
со соо  —

1 1о о
in in
ON Оо  *-<

о о
<ч —
(N СП
1 1

о о Tf го
—  <4

о о
^  со
'xf 1Г )
1 1

8 S

о о
со соо  ^

1 1о о
in in
ON о  о  —

о о
гч —
(N СП
1 1

о о^ со
—  (N

о о
■Ч- со
^  1Г)

1 1о о
О in

Вт
ор

ни
к о о in Tf

40 Г-

I 1о о — о 40 Г-

°  2 СЧ СП
1 1о о

t  ГО
—* (N

о о

^  'чн
1 1

8 8

о осо со
о  —<

1 1о о in in
ON О
О  —«

о о
гч —
(N СП

I 1о о
ГГ со
—  (N

о о со

1 1
8 Й

П
он

е
де

ль
ни

к о о со со
о  — <

1 1о о
in in
ON О
О  Г-Н

о о сч —
(N СП

1 1
о осо

о оTf со
^  WO

1 1
8 £

о осо со
о  —

1 1о о
in in
ON О
о  —

о о(Ч —
(N СП

I 1
о о
-Э- СО
г-н (NJ

о оTf СО

1 1
8 8

№

ф
уп

пы

- (N СП - (N СП

Ад
ре

с
ра

бо
ты

об

ъе
ди

не
ни

я

Кр
ас

но
да

рс
ки

й
кр

ай
,

Бе
ло

ре
че

нс
ки

й
ра

йо
н,

 п
ос

.
Ро

дн
ик

и,
 у

л.
 Н

ор
ил

ьс
ка

я,
 6

(к

аб
.1

12
)

Кр
ас

но
да

рс
ки

й
кр

ай
,

Бе
ло

ре
че

нс
ки

й
ра

йо
н,

 п
ос

.
Ро

дн
ик

и,
 у

л.
 Н

ор
ил

ьс
ка

я,
 6

(к

аб
.1

16
)

Н
аз

ва
ни

е
об

ъе
ди

не
ни

я

*Ч>
н«Л

X

Г е
ои

нф
ор

м
ац

ио
нн

ы
е

те
хн

ол
ог

ии
/

А
эр

от
ех

но
ло

ги
и

		2022-01-27T08:29:42+0300
	Мелихов Николай Леонидович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью